
Uchwała Nr VII/85/2024 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 30 października 2024 r.  

 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia przez Powiat Kartuski z Powiatem Wejherowskim 

porozumienia dotyczącego powierzenia Powiatowi Wejherowskiemu zadania w zakresie 

organizacji  publicznego transportu zbiorowego 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6,  art. 12 pkt 8a  i art. 73  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o 

samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz  art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 16 

grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 2778)  

 

Rada Powiatu Kartuskiego  

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Kartuski z Powiatem Wejherowskim  

porozumienia w sprawie powierzenia Powiatowi Wejherowskiemu zadania w zakresie organizacji 

publicznego transportu zbiorowego na linii użyteczności publicznej Wejherowo – Gdynia przez 

Szemud i Chwaszczyno. 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Kartuskiego do zawarcia porozumienia określającego 

szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w  § 1.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/Mieczysław Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

UZASADNIENIE 

 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia przez Powiat Kartuski z Powiatem 

Wejherowskim porozumienia dotyczącego powierzenia Powiatowi Wejherowskiemu zadania w 

zakresie organizacji  publicznego transportu zbiorowego 

 

Powiatowe przewozy pasażerskie to przewóz osób w ramach publicznego transportu 

zbiorowego wykonywany w granicach administracyjnych co najmniej dwóch gmin i niewykraczający 

poza granice jednego powiatu albo w granicach administracyjnych powiatów sąsiadujących, które 

zawarły stosowne porozumienie lub które utworzyły związek powiatów; inne niż przewozy gminne, 

powiatowo-gminne, metropolitalne, wojewódzkie i międzywojewódzkie. 

Organizatorem publicznego transportu zbiorowego, właściwym ze względu na obszar 

działania lub zasięg przewozów jest powiat albo powiat któremu powierzono zadanie organizacji 

publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia między powiatami. Powiat wykonujący 

zadania publiczne objęte porozumieniem zawartym z innym powiatem, przejmuje jego prawa i 

obowiązki związane z powierzonym jemu zadaniem. 

Organizowane przez współdziałające powiaty przewozy mają na celu zaspokojenie 

podstawowych, a zarazem koniecznych potrzeb komunikacyjnych. 

W związku z tym, że długość planowanej linii komunikacyjnej w Powiecie Wejherowskim 

jest większa niż w Powiecie Kartuskim zasadne jest, aby  Zarząd Powiatu Kartuskiego (reprezentujący 

Powiat Kartuski) zawarł  porozumienie z Zarządem Powiatu Wejherowskiego (reprezentującym 

Powiat Wejherowski) w sprawie powierzenia do realizacji zadań lokalnego transportu zbiorowego w 

związku z zamiarem uruchomienia od dnia 1 stycznia 2025 r. linii komunikacyjnej Wejherowo – 

Gdynia przez Szemud i Chwaszczyno. Uruchomienie tej linii przyczyni się do lepszego 

skomunikowania obydwu powiatów. Wobec powyższego niezbędne jest wyrażenie  zgody przez Radę 

Powiatu Kartuskiego  na zawarcie przedmiotowego porozumienia. 

Podjęcie niniejszej uchwały nie będzie rodziło żadnych konsekwencji finansowych dla 

Powiatu Kartuskiego. 

 

 

Opracował 

Daniel Kaliś 

Dyrektor Wydziału Komunikacji 

 



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja VII

30.10.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 12 - w sprawie wyrażenia woli zawarcia przez Powiat Kartuski z Powiatem
Wejherowskim porozumienia dotyczącego powierzenia Powiatowi Wejherowskiemu zadania w
zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 23

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

23

23

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Jerzy Ropel ZA2

Sławomir Bela ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Piotr Zengerski ZA5

Adrian Klawikowski ZA6

Waldemar Dampc ZA7

Artur Socha ZA8

Eugeniusz Pryczkowski ZA9

Iwona Formela ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Tadeusz Kobiela ZA12

Paweł Kowalewski ZA13

Łukasz Grzędzicki ZA14

Arkadiusz Piernicki ZA15

Jacek Fopke ZA16

Aleksandra Cieszyńska ZA17

Włodzimierz Siemieniuk ZA18

Stanisław Smentoch ZA19

Krzysztof Rompa ZA20

Mirosław Szutenberg ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 2130.10.2024 10:20:25



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja VII

30.10.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Bartosz Łapiński ZA22

Andrzej Leyk ZA23

System kongresowy Deputy. Strona 2Data wydruku raportu: Nr systemowy: 2130.10.2024 10:20:25


